- 1 -

障 福 第 号2 8 9 6
平成２２年１ 月３日2障 害 者 団 体

障 害 者 支 援 施 設

旧 法 指 定 施 設

障 害 児 施 設 の長 様

精神障害者社会復帰施設

障害福祉サービス事業所

地域活動支援センター

石川県健康福祉部障害保健福祉課長

（公 印 省 略）

高病原性鳥インフルエンザ（ 亜型）が疑われる事例の発生についてH5

日頃より本県の障害保健福祉行政の推進にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

今般、農林水産省より、別添のとおり島根県安来市の養鶏場において高病

（ ） 、原性鳥インフルエンザ 亜型 が疑われる事例が発生した旨の発表を受けH5
厚生労働省健康局結核感染症課から平成 年 月 日付事務連絡「高病原22 11 30
性鳥インフルエンザ（ 亜型）が疑われる事例の発生について」が発出されH5
たところです。

つきましては、貴団体・施設において家きんが飼養されている場合には、

それらの家きんと野鳥との接触を避けるよう、注意喚起をお願い致します。

なお、標記事例につきましては、農林水産省より、遺伝子検査で高病原性

のＨ５型のＡ型インフルエンザウイルス感染を確認と発表されておりますこ

とを申し添えます。

【事務担当】

障害保健福祉課

自立支援グループ

TEL：076-225-1428
FAX：076-225-1429